
2023 年度患者満足度調査結果のご報告 

 

 2024 年 3 月に外来患者さんを対象に「患者満足度調査」を実施いたしました。調査にご協力をいただきまし

た皆さまに心より御礼申し上げます。 

 今回の結果は次ページ以降をご参照いただければと思いますが、スタッフに対する評価は概ね好意的なもので

した。これに慢心せず今後も接遇への取り組みを続けてまいります。 

 2022 年度と大きな乖離があったのは、会計での待ち時間でした。会計時間が長いという回答が昨年度より 10

ポイント上回っております。受付方法の見直しにより、一番会計待ち時間が長かった時期より待ち時間は短縮し

つつありますが、今後さらなる改善が必要と考えて様々な策を検討しております。 

 また、「ご意見箱があるのをご存じですか？」という質問に対し、「知っている」の割合が前年度より低くなり

ました。患者さん、ご家族の意見から改善できることは多いと考えております。お気づきの点がございましたら、

意見箱への投書や病院スタッフまでお知らせください。 

今後も信頼され、満足いただける病院を目指してまいります。今後もこのような調査を行ってまいりますので、

皆様のご協力を引き続きよろしくお願いいたします。 

 

丸子中央病院 患者サービス向上委員会 

 



2023年度丸子中央病院患者満足度調査

• 2024年3月4日(月)～8日(金)の5日間、エントランスホールにて、次
ページのようなビンゴ形式の調査用紙を配布いたしました。

• 各日77枚ずつ、計385枚の調査用紙を配布し、375名の方にご協力い
ただきました。

• ビンゴ形式ですので、回答者の皆様にも大きな手間がかからず、以
前の記載式と比べて回収率が著しく高くなりました。

• 一方、記載欄がないため、以前のように皆様のコメントをいただく
ことができず、この調査だけでは不十分な部分もあると考えており
ます。

• なお、結果は小数点第2位を四捨五入したパーセント表示となります。
合計が100％にならない場合もあります。


































